

هلمشهری ایستاره



عکس: همشهری الیه یللاج



فیلم گزارش را
با اسکن این کد
ببینید

مردم آستارا با همدلی و حمایت داوطلبانه از هم، بارش سیل آسارا پشت سر گذاشتند

چتر مهربانی در سیل آستارا

گزارش

راحله عبدالحسینی

روزنامه نگار

بارش باران تند و طولانی در آسمان آستارا از بامداد یکشنبه (۲۶ شهریور)

آغاز شد و تا صبح دوشنبه (۲۷ شهریور) ادامه داشت. هر چند اداره هواشناسی گیلان هشدار صادر کرده و تدابیری برای پیشگیری از خسارت اندیشیده شده بود، اما به گفته امیر مرادی، مدیر بحران گیلان، از آنجا که میزان بارندگی بیش از ۵،۲ برابر میزان پیش بینی شده بود، آب گرفتگی معابر و منازل رخ داد و در راه ماندن خودروها و اسکان

روستاییان و گردشگران اسکان اضطراری داده شده اند، اما برخی از شهروندان آستارا درهای منازل خود را برای همشهریان گشوده اند. «سازمان شاهین» یکی از شهروندان ساکن آستارا به همشهری می گوید: «برخی از شهروندان اعلام آمادگی کرده اند که می توانند یک واحد مسکونی را در اختیار یک خانواده آسیب دیده از سیل بگذارند و تا تخلیه آب منزل شان انجام شود، مهمان این واحد باشند.» مالکان برخی از مهمان پذیرها هم با آغوش باز و بدون دریافت هزینه، پذیرای افراد آسیب دیده از سیل هستند.

توزیع آب معدنی

کمبود آب آشامیدنی نیز مهم ترین مسئله ای بود که بعد از بارش سیل آسارا شهروندان را درگیر کرد. «سازمان شاهین» شهروند می گوید: «مهم ترین مسئله در این ساعات کمبود آب معدنی بود، زیرا آب لوله کشی کدر شده است.» شاهین ادامه می دهد: «همین آب کدر لوله کشی هم در برخی از قسمت های شهر به شدت با فشار پایین در لوله ها جاری است. بعضی از شهروندان که دسترسی به خرید آب معدنی دارند، تعداد زیادی بسته آب معدنی خریده اند و بین شهروندان توزیع می کنند.

همه چشم به راهیم تا زودتر شرایط زندگی عادی شود.»

تعمیرات بدون دستمزد

کمک های مردمی سابقه دیرینه ای در شهرها و روستاهای کشور دارد. شاهین در این باره هم به همشهری می گوید: «یکی از شهروندان که تکنیسین تعمیرات موبایل است، در مغازاش مشغول تعمیر گوشی تلفن همراهی است که از بارندگی آسیب دیده و هیچ دستمزدی برای تعمیر نمی گیرد.» آب گرفتگی منازل باعث شد تا لوازم خانه آسیب ببینند. در این میان وسایل برقی زیادی در معرض کار افتادگی و خراب شدن هستند. شاهین ادامه می دهد: «یکی دیگر از شهروندان هم تعمیر کار لوازم منزل است، در کانال تلگرامی محلی به شهروندان اطلاع داده که وسایل برقی را که بر اثر آب گرفتگی خراب شده باشند، بدون دستمزد تعمیر می کند.» شاهین یادآوری می شود که در این شرایط مردم به فکر سالمندان هم هستند تا نان و خوراک و دارو به دستشان برسد.

همدلی مرزبانان

علاوه بر نیروهای امداد رسان و مردم شهرستان

تجربه آفرودسواری در امداد رسانی

حجم زیاد بارندگی در مدت کوتاه باعث آب گرفتگی معابر و در راه ماندن خودروها شد. نیروهای امداد رسان از همان ساعات اول پسای کار بودند، اما شهروندان هم برای کمک به یکدیگر دست نگذاشتند. یکی از این شهروندان «حسین زاهدی» جوان ۲۱ ساله اهل آستارا است که در رشته گردشگری تحصیل می کند. او از همان ساعات اول با خودروی آفرود برای نجات خودروهای مانده در سیل تلاش می کرد.



مهمان باشید
اسکان اضطراری روستاییان منطقه لوندویل در نخستین ساعات بارندگی، از سوی مدیریت بحران گیلان انجام شد. با وجود اینکه مدیر بحران استان اعلام کرده که حدود ۱۰۰ نفر از

وقتی باران یاری

مکت

سامانه جوی بارش زایی که از یکشنبه شب (۲۶ شهریور) فعالیت خود را در مناطق مختلف گیلان آغاز کرد، موجب سیلاب های شدید در بخش هایی از شهرستان آستارا و تخریب سازه های روبنایی از جمله جاده ها و سردهنه های آبیاری بین مزارع و قطع تعدادی از راه های ارتباطی روستایی شده است. بارش باران در آستارا ۲ ساعت طول کشید، اما در مدت ۳ ساعت ۳۵ میلی متر بارید و بارش زیاد در این مدت کم، باعث بروز سیلاب شد. خوشبختانه این بارندگی ها خسارت جانی نداشت و مسئولان در تلاشند تا خسارت های اقتصادی نیز با تلاش مدیران دستگاه های اجرایی به سرعت جبران شود. استاندار گیلان از بنیاد مسکن خواسته که خسارت های ناشی از سیلاب واحدهای مسکونی را ارزیابی کنند تا بر اساس دستور معاون اول رئیس جمهوری، بر آورد خسارت ها به وی اعلام شود و تسهیلات در ارتباط با تعمیرات مشخص شود.



عدد خبر



۱۲

ساعت

آن طور که آرش نبی زاده، کارشناس هواشناسی گیلان اعلام کرده: طی ۱۲ ساعت ۲۲۰ میلی متر باران در آستارا بارید که بیش از ۱۲۵ میلی متر آن از ساعت ۳:۲۰ دقیقه بامداد تا ۶:۳۰ صبح دوشنبه بود.



تیم امدادی

۳۲

تیم امدادی

هادی سلیمی، مدیر عامل جمعیت هلال احمر گیلان اعلام کرده است که در زمان حاضر با افزایش تیم های امدادی، ۳۲ تیم هلال احمر برای خدمات رسانی به سیل زدگان آستارا در این شهرستان حضور دارند.



۳

ماه

اسدالله عباسی، استاندار گیلان با بیان اینکه برای احداث پل سبیلی آستارا پیمانکار تعیین شده است، گفت که طبق قول همکاران، پل آستارابه تاش ظرف حداکثر ۳ ماه مورد بهره برداری قرار می گیرد.



۳

منطقه

محمدباقر بنشر دانش، معاون خدمات شهری شهرداری رشت از رفع آب گرفتگی در ۲ منطقه شهری شهرستان رشت به کمک نیروهای شهرداری و آتش نشانی خبر داد.



۱۲

تیم امدادی

با یک محمودی، رئیس سازمان امداد و جمعیت هلال احمر گفت: تاکنون ۱۲ تیم از استان های اردبیل و تهران برای تقویت امداد رسانی به شهرستان آستارا اعزام شده اند.

اصل ماجرا

مکت

آب آشامیدنی شهر همدان آلودگی ندارد

مدتی است گلایه هایی درباره آلودگی آب آشامیدنی همدان مطرح می شود. با این حال، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب همدان با تأکید بر اینکه آب آشامیدنی شهر همدان کاملاً استاندارد است و هیچ گونه آلودگی ندارد، اعلام کرده که آب انتقالی از تالوار هم مشکلی ندارد و این کار طبق روال قبلی انجام می شود.

آن طور که فرهاد بختیاری فر به ایسنا توضیح داده است ممکن است به صورت موری در اثر عوامل داخلی شبکه یا فاضلهای بیرونی به لوله، حادثه ای در شبکه آبرسانی رخ دهد که طبیعی است و از حوادث عادی شبکه محسوب می شود؛ بنابراین برای ترمیم، آب قطع می شود و بعد از رفع مشکل، فشار معکوس یا منفی آب، ممکن است گل و لای داخل لوله را همراه خود ببرد و مشکل کدورت آب پیش بیاید که این اتفاق فقط برای خانه های اطراف شکستگی لوله خواهد بود.

او حتی تصریح کرده است که ممکن است بعد از ترمیم لوله، آب کدورت داشته باشد، اما به هیچ عنوان مشکل آلودگی میکروبی ندارد. فقط تغییر فیزیکی است که اگر چند ثانیه آب جریان یابد، رفع می شود.

یک سوم از ۲۰۰۰ متر مکعب آب شهر همدان از سد اکیاتان، یک سوم از چاه ها و یک سوم از سد تالوار تأمین می شود و به دست مصرف کننده می رسد.

رویداد

مکت

جشنواره زغال اخته در کلیبر

جشنواره زغال اخته ۳۰ و ۳۱ شهریور در شهرستان کلیبر آذربایجان شرقی برگزار می شود. انبوه درختان کوچک زغال اخته در جنگل های منطقه ارسباران با سایر درختان جنگلی دیده می شود که از گذشته برداشت این محصول در استان آذربایجان شرقی به شکل یک سنت درآمده است.

به گزارش همشهری، رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان کلیبر از برگزاری جشنواره زغال اخته همراه با جشن ثبت ملی «مخشر» و «ریشته آشی» در کلیبر خبر داد.

اباذر عباسپور در این باره گفت: «برای معرفی هر چه بیشتر زغال اخته که یکی از مهم ترین تولیدات باغی شهرستان کلیبر و منطقه قره داغ است، جشنواره زغال اخته در این شهرستان برگزار خواهد شد.»

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان کلیبر ادامه داد: «این جشنواره ۳۰ و ۳۱ شهریور برگزار خواهد شد که اجرای موسیقی و آواهای محلی، بازی های بومی محلی سنتی، عرضه و فروش محصولات فراوری شده زغال اخته، پخت و عرضه انواع نان سنتی (بوخا- آل چورگی و قالیچا) نیز پیرامون این جشنواره برگزار خواهد شد.»

او اضافه کرد: «همچنین غرفه هایی شامل عرضه محصولات صنایع دستی، محصولات لبنی، تولیدات روستایی و عسائیری و سایر محصولات کشاورزی فراوری شده از محصولات باغبانی پیرامون این جشنواره فعال خواهند بود.» شهرستان کلیبر در تولید زغال اخته در آذربایجان شرقی رتبه نخست را به خود اختصاص داده است. شهرستان کلیبر ۲۲۰ هکتار باغ زغال اخته دارد که ۲۰۰ هکتار آن بارده است و ۲۰ هکتار آن نیز به باغ هایی که تازه احداث شده اند، اختصاص دارد. ظرفیت تولید محصول زغال اخته در شهرستان کلیبر سالانه حدود ۱۸۰۰ تن و این میزان ممکن است در بعضی سال ها به دلیل خسارت یا عوامل دیگر تغییر کند.

جالب اینکه این محصول به دلیل مقاوم بودن به آفات و بیماری ها و استفاده شدن از سموم در فرایند تولید آن از گرانیک محسوب می شود. کمتر باغاتی در کلیبر می توان یافت که در تولید زغال اخته از سموم برای مبارزه با آفات استفاده کرده باشند.

در سال های گذشته تکثیر زغال اخته با روش های سنتی و زمان بر مثل خوابانیدن و پاجوش انجام می شد، اما روش کشت بافتی جدید، هم آسان است و هم می توان با آن به تولید انبوه دست یافت؛ زغال اخته یک محصول دارویی و اوده ای نیز محسوب می شود.

